
A samblea Legislativa 
D epartamental del Beni

Presupuestarios Intrainstitucionales” e Interprogramas, desde el Programa: 
“Fortalecimiento al Desarrollo Financiero SDAF GAD-Beni” Cat. Prg. 1 6 - 0  
-0 5 1 , a partir de las fuentes de financiamiento: 20 -  220 “Regalías” y 41 -  
117 “Impuesto Especial a los Hidrocarburos y sus Derivados -  IEHD”, desde 
diversas partidas presupuestarias del mismo programa, hacia el: “Programa 
Departamental de Gestión Social” Cat. Prg. 42 - 0 -  080, dirigida a distintas 
partidas presupuestarias, por el monto Bs. 300.000.- (Tres Cientos Mil 
00/100), distribuidos conforme se detalla en los cuadros de la modificación 
presupuestaria solicitada.

CONSIDERANDO:

Que, la modificación presupuestaria planteada no obstaculiza el 
cumplimiento de los objetivos de gestión del Gobierno Autónomo 
Departamental del Beni, no genera obligaciones o deudas por las 
reasignaciones efectuadas, no compromete el pago de obligaciones previstas 
en el POA 2019 y no vulnera ninguna disposición legal vigente en el país.

Que, en la Sesión Extraordinaria N° 001/2019 -  2020 de fecha 17 de julio 
de 2019, el Pleno de la Asamblea Legislativa Departamental del Beni, aprobó 
por mayoría absoluta de votos y con dispensación de tramite la modificación 
presupuestaria solicitada por el Órgano Ejecutivo Departamental, por lo que 
corresponde dictar la presente Resolución.

POR TANTO,

LA ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DEL BENI, EN USO DE 
SUS ESPECÍFICAS ATRIBUCIONES:

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO: APROBAR la Modificación al Presupuesto del 
Gobierno Autónomo Departamental Gestión 2019, para el Servicio 
Departamental de Gestión Social dependiente de la Secretaria 
Departamental de Desarrollo Humano y Movilidad Social, por “Traspasos 
Presupuestarios Intrainstitucionales” e Interprogramas, desde el 
Programa: “Fortalecimiento al Desarrollo Financiero SDAF GAD-Beni” Cat.

Calle/ 9 de abril entre Av. Bolívar v Félix Pinto. Teléfono 346 - 28983 - Telefa



A samblea L egislativa 
D epartamental del Beni

Prg. 1 6 - 0 - 0 5 1 ,  a partir de las fuentes de financiamiento: 20 -  220 
“Regalías” y 41 -  117 “Impuesto Especial a los Hidrocarburos y sus 
Derivados -  IEHD”, desde diversas partidas presupuestarias del mismo 
programa, hacia el: “Programa Departamental de Gestión Social” Cat. Prg. 
42 - 0 -  080, dirigida a distintas partidas presupuestarias, por el monto Bs. 
300.000.- (Tres Cientos Mil 00/100), distribuidos conforme se detalla en los 
cuadros de la modificación presupuestaria solicitada.

ARTÍCULO SEGUNDO: Forma parte indisoluble de la presente Resolución, 
los cuadros de distribución (DE: A:) de la modificación presupuestaria 
aprobada.

Es dada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Departamental 
del Beni, en la Ciudad de la Santísima Trinidad, a los diecisiete (17) días del 
mes de julio de dos mil diecinueve años.

Regístrese, Comuniqúese, Cúmplase y Archívese.

Calle/ 9 de abril entre Av. Bolívar v  Félix Pinto. Teléfono 346 - 28983 - Telefax 3



(

GOBIERNO AUTÓNOMO DEPARTAMENTAL DEL BENI 
MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA INTRAINSTITUCIONAL 

Recursos Regalías Fuente 41 117 IEHD 
GESTIÓN 2019 

(Expresado en Bolivianos)

DE: Partidas Presupuestarias a ser Disminuidas

, .
* 5 J j

_____ ¡L - • ■
■

.

i
-

. • >; •: ' ü

908 1 1 16 0 051 6,2,0 41 117 H E R R A M IE N T A S  M EN O R ES 34800 70.000,00

908 1 1 16 0 051 6,2,0 41 117 U T ILE S  Y M A T E R IA LE S  E LE C TR IC O S 39700 90.000,00

908 1 1 16 0 051 6,2,0 41 117 O T R O S  R E P U E S T O S  Y AC C ESO R IO S 39800 40.000,00

T o t a l :  DOSCIENTOS MIL 00/100 BOLIVIANOS 200.000,00

A: Partidas Presupuestarias a ser Incrementadas

.
h - ... « .  ^  §

Jf i ' l ¥ :.
>■' ■ /  M-lL J-...

—-------- :r

i f g T . .
■

9 0 8 32 6 4 4 2 0 080 1 0 .9 .0 41 1 1 7 IN TE R N E T 21600 966,00

9 0 8 32 6 4 42 0 080 1 0 .9 .0 41 1 1 7 P A S A JE  A L  IN TE R IO R  D EL PAIS 22110 20.000,00

9 0 8 3 2 6 4 4 2 0 080 1 0 .9 .0 41 1 1 7 V IA T IC O S  PO R  V IA JE  AL IN TER IO R  D E L PAIS 22210 20.004,00

9 0 8 3 2 6 4 4 2 0 080 1 0 .9 .0 41 1 1 7 M A N T E N IM IE N T O  Y R E P AR AC IO N  DE IN M U E B LE S 24110 10.000,00

9 0 8 32 64 4 2 0 080 1 0 .9 .0 41 1 1 7 S E R V IC IO  DE IM P R E N TA  Y FO TO C O P IA D O 25600 10.010,00

9 0 8 32 6 4 4 2 0 080 1 0 .9 .0 41 1 1 7 P A P E L 32100 20.000,00

9 0 8 3 2 6 4 4 2 0 080 1 0 .9 .0 41 1 1 7 P E R IO D IC O S  Y B O LE TIN E S 32500 1.200,00

9 0 8 3 2 6 4 4 2 0 080 1 0 .9 .0 41 1 1 7 C A LZ A D O S 33400 4 .320,00

9 0 8 32 6 4 4 2 0 080 1 0 .9 .0 41 1 1 7 P R O D U C TO S  Q U IM IC O S  Y F A R M A C E U T IC O S 34200 50.000,00

9 0 8 3 2 6 4 4 2 0 080 1 0 .9 .0 41 1 1 7 M A T E R IA L  DE L IM P IE Z A  E H IG IENE 39100 6 .000,00

9 0 8 32 6 4 4 2 0 080 1 0 .9 .0 41 1 1 7 U T E N C ILL O S  DE C O C IN A  Y C O M E D O R 39300 2 .500,00

9 0 8 3 2 6 4 4 2 0 080 1 0 .9 .0 41 1 1 7 U T ILE S  DE E S C R ITO R IO  Y O F IC IN A 39500 20.000 ,00

9 0 8 3 2 6 4 4 2 0 080 1 0 .9 .0 41 1 1 7 U T ILE S  E D U C A C IO N A LE S , C U L T U R A LE S  Y DE C AP 39600 5 .000,00

9 0 8 3 2 6 4 4 2 0 080 1 0 .9 .0 41 1 1 7 U T IL E S  Y M A T E R IA LE S  ELE C TR IC O S 39700 10.000,00

9 0 8 3 2 6 4 4 2 0 080 1 0 .9 .0 41 1 1 7 O T R A S  M A Q U IN A R IA S  Y EQ U IPO S 43700 20.000 ,00

T o ta l  : D O S C IE N T O S  M IL  0 0 /1 0 0  B O L IV IA N O S 2 0 0 .0 0 0 ,0 0

wSc(uiavez Menpoza
DE PRESUPl/ESJOS 

SEDEGES - BENi



( (

GOBIERNO AUTÓNOMO DEPARTAMENTAL DEL BENI 
MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA INTRAINSTITUCIONAL 

Recursos Regalías Fuente 20 220 Recursos Específicos 
GESTIÓN 2019 

(Expresado en Bolivianos)

DE: Partidas Presupuestarias a ser Disminuidas

'

-
1 * -

'
i ‘ - T i •_

9 0 8 1 1 16 0 051 6 ,2 ,0 2 0 2 2 0 C O N S U LT O R IA  INDIVIDUAL DE LINEA 2 5 2 2 0 1 0 0 .0 0 0 ,0 0

Total: CIEN MIL 00/100 BOLIVIANOS 100.000,00

A: Partidas Presupuestarias a ser Incrementadas

n. :
'

. ’ c | fÜ - ■ ;-| • ■ 8RÍBB; H§ {IM PORTE :. ; .........
■

;
9 0 8 3 2 6 4 4 2 0 080 1 0 .9 .0 2 0  ¡ 2 2 0 C O N S U L T O R IA  IN D IV ID U A L  EN LIN E A 25220 100.000,00

Total : CIEN MIL 00/100 BOLIVIANOS 100.000,00

¿


